
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - NÚMERO 015

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria Pág. 001

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO
CPF: 90393872300
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS
CARVALHO:90393872300 2025-02-24T13:44:16-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 015 - 24 DE FEVEREIRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B7BA7EA688

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 

                              Francisco Santos – PI 
 

PORTARIA Nº 101/2025/GP     FRANCISCO SANTOS – PI, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.  

 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO, 

Prefeito Municipal de Francisco 
Santos – PI em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, e nos 
termos da Lei Orgânica do 
Município e demais legislações 
atinentes e, 

RESOLVE: 

 
ART. 1º - EXONERAR, a pedido e nesta data, o servidor MATEUS ELIELDO DOS 

SANTOS, inscrito no CPF: 070.187.743-06, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO; 

 
ART. 2º Fica autorizado o Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Francisco Santos 
– PI a proceder às anotações devidas nos registros funcionais do servidor acima 
qualificado. 
 
ART. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário; 
 

ART. 4º - Registra-se, cumpra-se e publique-se;  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, em 24 de Fevereiro de 2025; 
 
 

_____________________________________ 
MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 
(PREFEITO MUNICIPAL) 

 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:2867852

4391

Assinado de forma digital por 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.02.24 11:20:46 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 015 - 24 DE FEVEREIRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B7BA7EA692

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PIe

MES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSEM E CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Santa Rita, S/N — CEP 64645-000.E-mail: semefranciscosantos(Moutlook.com
Centro - Francisco Santos-PI

PORTARIA Nº11/2025 FRANCISCO SANTOS-PI1,24 DE FEVEREIRO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

FRANCISO SANTOS, no uso de suas atribuições

legais e nos termos da Lei Orgânica do Município e
demais legislações atinentes:

RESOLVE:

ART. 1º — DESIGNAR A SRA. EDITE ANA SILVA MORAIS LIMA Para

desempenhar a função CHEFE DO SETOR DE REGISTRO da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Francisco Santos-PI. |

ART. 2º — A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga
as disposições encontradas;

ART. 3º — Registra-se, cumpra-se e publique-se;

Francisco Santos — PI, 24 de Fevereiro de 2025.

Daniela/da Silva eite BarrosSecretária Municipal de Educação


		2025-02-24T16:44:19+0000
	LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO:90393872300 1




